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דרומה בכביש 40 עד 

צומת טללים. ממשיכים 

ישר בכביש 211 לניצנה. 
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ניצנה: כחצי ק"מ בכביש 

הסלול, וימינה בכביש 

משובש לפנייה משולטת 

שמאלה לחמוקי ניצנה. 

עבור אנשים רבים "ניצנה" אינו אלא שמו של מסוף הגבול עם מצרים, אבל 
עונה  זו  ועכשיו  בו,  לבקר  מאוד  שכדאי  לטיולים,  מצוין  אזור  זהו  למעשה 
מתאימה במיוחד, פשוט כי בקיץ חם מדי. את הביקור מתחילים בתל ניצנה. יש עלייה 
קטנה, אבל ממש לא רצינית, מה גם שבסופה יש פרס למתמידים: תצפית היקפית על 
כל האזור, וכמה שרידי מבנים מעניינים. המבנה הגדול, למשל, שימש כבית חולים 

טורקי בימי מלחמת העולם הראשונה. 
בית חולים באמצע שום מקום? - ובכן, מה שנראה כיום כמו סוף העולם שמאלה היה 
בימי מלחמת העולם הראשונה קו החזית בין טורקיה העות'מאנית למצרים הבריטית. 
מסיבה זו הקימו הבריטים בצפון סיני מסילת ברזל מיוחדת להובלת כוחות, אספקה 
ותחמושת, ומולם בנו הטורקים את פסי הרכבת שלהם. את מה שנותר ממבני התחנה 
כנו  על  שנותר  ביותר  הבולט  המבנה  דרום–מזרח.  לעבר  במבט  לראות  נוכל  הישנה 
הוא מגדל המים האליפטי, ששימש למילוי מכלי המים ברכבות שפעלו באותם ימים 
באמצעות קיטור. העיירה הטורקית הסמוכה לתחנה, שחלק מבתיה ניצבים על עומדם 
(אמנם חסרי גג) נקראה על–שמו של הנחל הזורם מתחתנו: עוג'ה אל–חפיר, בערבית: 

"הנחל המתחתר" (החופר). 
יכול  הטורקיים,  המבנים  ואת  הרכבת  תחנת  את שרידי  מקרוב  לבחון  מי שרוצה 
להגיע לשם ברכב. אילו היינו מגיעים לכאן לפני הטורקים, היינו זוכים לראות במקום 
שרידים קדומים בהרבה, שקירותיהם השתמרו עד לגובה של שישה מטרים! הטורקים 
כ–1,600  לפני  לצורכיהם.  באבניהם  והשתמשו  הארכיאולוגיים  השרידים  את  פירקו 
של  המשגשגות  הביזנטיות  מהערים  אחת  במקום  התקיימה  קודם),  עוד  (ואולי  שנה 
הנגב. שמו של היישוב, כפי שהתגלה בפפירוסים בחפירות במקום היה נסנה. משמעות 

השם לא ברורה, אך לימים הוא עוברת לניצנה. 
אם נלך אל הקצה הצפוני של הגבעה, נגלה שם את שרידי הכנסייה הגדולה ביותר 
נותר  לא  מהכנסייה  גם  ימים.  באותם  התושבים  של  הנוצרית  לאמונתם  עדות  במקום, 
הרבה, אבל אפשר לראות בבירור את חצי העיגול הפונה מזרחה, המציין את מקומו של 

לו  מעבר  התפילה.  וכיוון  המזבח  פינת  האפסיס, 
אפשר לראות בור מים, וצפונה ממנו באר עמוקה 
מפני  תנשמות  מסתתרות  לרוב  שבה  ומרשימה, 
בוהק היום. המעוניינים בממצאים הארכיאולוגיים 
שהתגלו כאן מוזמנים לפנות אל כפר הנוער ניצנה, 
שבו נחבא מוזיאון ארכיאולוגי קטן ומאיר עיניים 

הכולל סרטון קצר על ההיסטוריה של המקום. 

לניצנה ולעזוז: תחנת רכבת באמצע שום מקום, שרידי כנסיות ביזנטיות וחוות בודדים בודדה באמת 

המרשים  המבנה  התחתית.  ניצנה  אל  קדום  מדרגות  גרם  יורד  לחורבות  ממזרח 
ביותר הוא מה שנותר מכנסייה נוספת. עמודי התמך שלה הוצבו מחדש באתר המקורי. 
אם מתחשק לצאת להליכה קצרה נוכל להמשיך דרומה, לחצות את הכביש, ולהמשיך 
ללכת בשביל, המסומן על–ידי שורות אבנים משני צדדיו, אל מערת ניצנה. המערה 
הייתה מחצבה שממנה נלקח חומר בנייה מקומי. על קטעי קירות שלא התמוטטו ניתן 

להבחין בשרידי חציבה. העמודים הושארו כדי למנוע את התמוטטות התקרה. 
ממערת ניצנה קיימות שתי אופציות להמשך. הראשונה - לחזור אל הרכב למרגלות 
התל ולהמשיך אל חמוקי ניצנה (כמתואר בהוראות הגישה). השנייה, בהנחה שהגענו עם 
שתי מכוניות ושהשארנו מראש אחת מהן ב"חמוקי ניצנה", היא להמשיך עד שם רגלית. 
הדרך (שאינה מסומנת!) ממשיכה דרומה דרך גבעה מתונה הקרויה "ראש ניצנה", יורדת 

לערוץ נחל שבו צמחייה רבה, והיא ממשיכה לאורכו כמעט עד קצהו העליון. 
בין  אל  גולש  נוח  שביל  שהגענו.  נדע  הלבן,  הסלע  במחשופי  מולנו  כשנבחין 
תצורות סלע הקרטון היפות בואך הרכב הממתין. תוך שאנו חוצים את אזור החמוקיים 
נוכל להתרשם מפטריות אבן קטנות, מגושי ענק של סלע חלבי רך הנראים כתנין או 

כאישה שרועה במערומיה, כל אחד כיד הדמיון הטובה עליו. 
דרומה  קילומטרים  כמה  בעזוז,  למצוא  נוכל  ביותר  מיוחד  אופי  בעל  לינה  מקום 
ה–60 כדי לשמור על  נחל שהוקמה בשנות  בהיאחזות  היישוב  משבטה. ראשיתו של 
הגבול. כעבור זמן היא ננטשה, ורק בשנת 1984 הוקם היישוב מחדש כחוות בודדים. 
חלה  שנים  כשבע  לפני  רק  זו.  אחר  זו  המשפחות  כאן  התחלפו  שנה  כ–18  במשך 
אורגנית  חקלאות  ממעט  שמתפרנסות  משפחות   12 במקום  חיות  וכיום  התייצבות, 
(ייצור גבינות ושמן זית) ותיירות (צימרים וטיולי ג'יפים). היישוב עודנו מוגדר כזמני, 

ולכן ניכר בו סגנון פרוע של בניית טלאים מאולתרת. 
נופך פילוסופי לכך יוסיף איל הירשפלד, אחד מתושבי המקום: "חלק מהתובנות 
גם  הלב  את  נותן  איל  הלב".  את  נותנים  ושלזה  חורבן,  לשם  נבנה  שהכול  זה  כאן 
בבית.  מחנכים  אביגיל  ואשתו  הוא  שאותם  ובלונדיניים,  מבט  כחולי  כולם  לילדיו, 
בתוך   - ייחודיים  צימרים  כמה  הקים  לאחרונה 
מקסימים  והעיצוב  המקוריות  ישנים.  אוטובוסים 
הוא   .(052–5292715 (טל'  ממש  השראה  ומעוררי 
לילה  באישון  לעתים,  איך,  לכם  לספר  יוכל  גם 
את  שגנב  מדארפור  פליט  ביתו  דלת   על  דופק 

הגבול ושואל, "סליחה, איך מגיעים לתל אביב?"
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yotam.jac@gmail.com

צילומים: יותם יעקבסון

אל מחשופי האבן

חמוקי ניצנה (למעלה). 
גושי ענק של סלע חלבי רך

צימר אוטובוס.
מעורר השראה
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